
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

17 мая 2023 г.                                      г. Новопавловск                                                       № 965 
 
 
 
О внесении изменений в постановление администрации Кировского городского 
округа Ставропольского края от 19 июня 2020 года № 991 «Об утверждении 
Схемы размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных 
объектов по предоставлению услуг на территории Кировского городского 
округа Ставропольского края на 2020-2023 годы» 
 

 

В соответствии с Федеральными законами  от 06 октября 2003 года             

№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», приказом министерства экономического развития 

Ставропольского края от 12 апреля 2023 года № 207/од «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных 

торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных 

образований Ставропольского края», администрация Кировского городского 

округа Ставропольского края 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения в постановление  

администрации Кировского городского округа Ставропольского края от                     

19 июня 2020 года № 991 «Об утверждении Схемы размещения 

нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по 

предоставлению услуг на территории Кировского городского округа 

Ставропольского края на 2020-2023 годы». 

 

2. Отделу по информационной политике, информационным 

технологиям и защите информации администрации Кировского городского 

округа Ставропольского края обнародовать настоящее постановление на 

официальном портале администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края в сети «Интернет» в разделе «Документы». 



3. Отделу по организационным и общим вопросам администрации 

Кировского городского округа Ставропольского края опубликовать настоящее 

постановление в общественно-политической газете Кировского городского 

округа Ставропольского края  «Голос времени». 

 

4. Контроль  за  выполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края Магомедова М-Т.З. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 
 
Глава Кировского городского округа 
Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Проект вносит первый заместитель главы администрации Кировского 
городского округа Ставропольского края                                   М-Т.З. Магомедов                                                           
 

Визируют:  

 

Управляющий делами администрации                                              Т.Ю. Яковлева 

 

Начальник отдела правового, кадрового 
обеспечения и профилактики коррупционных 
правонарушений администрации                                                     Т.С. Марочкина 
 
Начальник отдела экономического развития  
и торговли администрации                                                                    Е.Г. Редькина 
 
Начальник отдела по организационным 
и общим вопросам администрации                                                       А.П. Харенко 
 
Проект подготовил заместитель начальника отдела экономического развития и 
торговли администрации                                                                     О.В. Агапова 



                                                                                         УТВЕРЖДЕНЫ 
 постановлением администрации 

 Кировского городского округа 

Ставропольского края 

от 17 мая 2023г. № 965 

 

Изменения, 

которые вносятся в постановление администрации Кировского городского 

округа Ставропольского края 19 июня 2020 года № 991 «Об утверждении 

Схемы размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных 

объектов по предоставлению услуг на территории Кировского городского 

округа Ставропольского края на 2020-2023 годы» 

 

 В приложение 1 Схемы размещения нестационарных торговых объектов 

и нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории 

Кировского городского округа Ставропольского края на 2020-2023 годы внести 

следующие изменения: 

 

1. Подраздел 1.1. г. Новопавловск раздела 1: 

1.1. Строку № 11 изложить в следующей редакции: 
11. 

 

ул. Красная, 271/22 1* непродовольствен  

ные товары 

2023-2030 торговый 

павильон 

 

1.2. Дополнить строкой № 47 следующего содержания: 
47. пл. Ленина (рядом с 

пл. Ленина, б/н) 

1* продукция 

общественного 

питания 

2023-2030 торговый 

павильон 

 

2. Подраздел 1.5. ст. Марьинская  раздела 1: 

2.1. Строку № 4 изложить в следующей редакции:  
4. 

 

ул. Победы, б/н 1* продовольствен  

ные товары 

2023-2030 торговый 

павильон 

 

2.2. Строку  № 10  исключить, строки  № 1- № 20 считать строками                    

№ 1 -  № 19 соответственно. 
 

Примечание 1:   

* места для размещения нестационарных торговых объектов, используемых субъектами 

малого и среднего предпринимательства, а также физическими лицами, применяющие 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход». 

 
 
 
Управляющий делами администрации   
Кировского  городского  округа   
Ставропольского  края                                                                         Т.Ю. Яковлева 


